



کتابخانه هیت تحریریه
کتابخانه هم از اسفهان

گویا تعهدی هست

کمیته مرکزی حزب توده ایران

جنوب یعنی حرم جبهه و نوری که ابراهیم برای حفظ منافع خود و جلوگیری از نفوذ افکار آزادخواهان پسوند متان ایجاد کرده بود امروز در آنچه مبارزه چند ساله حزب توده ایران تکان خورده و جنبش عظیم توده های نخستین این سامان که نجات خود را بدست حزب توده ایران تفهیم داده اند ابراهیم را سخت هراسان کرده است.

منظور از این فعالیت خفه کردن نهضت آزادخواهان و از بین بردن تشکیلات دموکراتیک می باشد واقع بخون خورستان که بدست مصباح لاطمی و سرهنگ سجازی انجام شد و تبعید رضای حزب ما از گردان سوسه ای از این فعالیت بود که امروز مرکز آن برای سرکوب ساختن تشکیلات توده ای جنوب در اسفهان قرار گرفته است.

فصلی که امروز در اینجا مشاهده میشود هیچگاه سابقه نداشته است چندی پیش مستر ترات مأمور معروف سیاسی انگلیس از خوزستان به سوی اسفهان آمده و در بین خوابان بختباری و سایر اهلان مشغول حمل شده است.

چند روز قبل ملاقاتی بین مستر ترات و رشیدیان همکار معروف سید ضیاء الدین (که او هم مدتی است در حوالی اسفهان مشغول دسیسه میباشد) و صارم الدوله و جهان شاه خان فرهادی بختباری در تنگ بیدگان (دهنه چهار محال) رخ داده و بقرار فاجع تصمیمات مهمی برای عملیات آینده در این ملاقات اخذ شده است که یکی از آنها جلوگیری از کوچ نمودن ایل بختباری بسوی لواحی گرمسیری میباشد.

طهران همان زمان یعنی روز شنبه ۱۲ شهریور خسرو نقاشی از تهران بوسیله هوا پیم وارد اسفهان شده و بلافاصله بوسیله اتومبیل حرکت کرده.

طوری که گفت میشود ایل نقاشی نیز از موعده باطله هر چه تاثر پانزده به بعد از آن حصول هنوز هیچ آوری نشده بود بطرف گرمسیر حرکت کرده.

روز چهارشنبه ۱۳ شهریور آقای سهر کبیر انگلیس برای مشاهده آثار تاریخی وارد اسفهان شد.

از قرار معلوم اعلامیه آقای نصرت وزیر که وقت آمده به سفارت شاهها و کونسولگریهای خارجی ولایات ارضی مادی را با مأمورین سیاسی خارج منوع میکند برای اسفهان و مخصوصاً برای اصفهان نظر معلوم کرده و رشیدیان مصمم و غیر مصمم شده است زیرا این ملاقاتها و رفت و آمده ها که شاید یک دسیسه و شقه های کشور برپا شده سیاسی هم در پشت پرده داشته باشد.

با اذمال جای بسی تئجب است که پادگان اسفهان و اطراف آن از طرف دولت تقویت نمیشود و حتی مشغولیم بچه در صحنه ۶

فرهنگ ضامن استقلال ماست

استقلال ایران را از راه درونی کاغذ پاردها نمیتوان نمود - ضامن استقلال ما فقط بالاترین سطح فرهنگ عمومی ملت است - امروز در وزارت فرهنگ ما عهدنامه تحول و تکامل آموزش و پرورش می باشد.

خانها، آقایان همکاران محترم! منکی میدانید که سرخوش ملت، در ترون اخیر و بخصوص در دهه سال گذشته چهار دهه انبساطی زیاد بوده و با عوامل سیاسی و حکومتی مختلف اوضاع کشور را پررنگ می کرده است. برای اینکه سرخوش ما با آنچه است. برای اینکه سرخوش ما با آنچه است. برای اینکه سرخوش ما با آنچه است.

پیرروز در کلوب مرکزی

صالح وزیر دادگستری گفت: «ایجاد تفرقه در میان کارگران خیانت است»
آشوری گفت: «خوزستان مظلوم دیر روز خوزستان مبارز امروز خوزستان پیر روز فراخواهان بود»
عاملی گفت: «ارتجاع طرف شمال می خرد»

در ساعت هره بعد از ظهر با سرخوشی سختنالی انتح اجتماع آقایان در اولی راجع به اصلاحات کوششهای مردمی گردید و سپس آقای آشوری راجع به خوزستان دیر روز و مبارز سخنرانی نمودند و سخنرانیهای بسیار خوبی کردند و در پایان سخنرانیها با هم توافق کردند و در این باره توافق کردند و در این باره توافق کردند.

درباره حزب دموکرات ایران

گله دوستانه

چند روز دیگر حزب ما وارد فترت سال نهمین خوش خواهد گردید. حزب ما در طی عصر خود همواره طریق توسعه و ترقی میسر نموده است و حال آنکه در همه این سالها بحال احزاب بسیاری که به جای صابون شتر شامه داشته اند بوجود نیامده از بین رفته اند.

ملت دوام ما و نا بازاری آنها در این نکته دقیق و اصل کلی است که حزب ما از مردم و برای مردم بوجود آمده است و آنها بوسیله چند «فصلیات» و جهت دوز و گله های سیاسی.

ما در این مدت بیست و سه سال توده بیداری مردم و تقویت آرزوی آزادی بوده ایم و در این راه از کلیه واحدهای اجتماعی که با ما همقدم بوده اند حمایت کرده ایم. طرز تفکر ما این است: هر چه مردم بیشتر بپهنند و بیدار و متحد شوند، موفقیتی که منظور ما است زودتر و آسانتر بدست خواهد آمد.

نوشته که در اکثر گوشه های حزب ما بوجود آمده است از روز نخست دستان آزادی و راهی توده ایران را برواهمه انداخت و آنها را به تضییف این نهضت وادار کرد.

تجهی مقدمات اعزام سید شهاب پیران از جمله مسافرت ها و مصاحبه های با مشاغل که اولین کوشش جهت معرفی و اولین قدم در راه فعالیت های این جاسوس بشار می بود: یکی از راههای بود که بیشتر انحراف و پانزده تقسیم و تضییف جریان آزادی خواهی ایرانیان اختیار شد.

امروز حزب ما تحریکاتی که در هر زمینه دارد و بس از مبارزه بر از خون و آتش خود آتش میسوزاند سیاست سیاسی بدست آورده است که در تضاروت های خود دچار اشتباه نشود و حوادث و عناصر را یک شخصیت دهد.

ما در این چالشی خواهیم از گذشته خود و از کوشش های گراپیانی که در راه بیدار کردن، متشکل نمودن، مبارزه و داشتن و تا اندازه ای پیروز شده ساختن توده ایران یعنی کشته باشیم، این مسئله را همه میدانند و بیخی تا نقطه میمانند بلکه از آن وحشه میگردند.

بلکه اقدام مهم وزارت بازرگانی و پیشه و هنر نظر باینکه مقصد از بیداری در اختیار دولت قرار گرفته بود و تصور موافقت برای سفارش کالا از خارج مدتی طول میکشید.

وضعیت آندونزی

یکسال از تاریخ تشکیل حکومت جمهوری اندونزی میگذرد ولی هنوز هفتاد میلیون مردم اندونزی نتیجه مبارزات خود را در راه آزادی ملی به دست نیارده اند.

هیچ نتیجه از مذاکراتی که در آذربایجان و هندوستان انگلستان از یک طرف و نمایندگان اندونزی از طرف دیگر در جریان بود بدست نیامد.

وقایع بعدی نشان داد که هلندی ها تمنا به منظور دست آوردن وقت برای ارسال میات و نفرت بیشتری مذاکرات را به تعویق انداخته و با تمام هم و غم در پی برپا کردن در باتاویا در اواخر ژوئن این اطلاع میدهند.

موسویت ملی ۳۰ و ۳۱ مه ۱۹۴۵ و لاج یکصد و پنجاه نفر (مرد و زن) مذاکرات میباشند.

از برورد برای انتشار شرح رونق دلیل باز میماند.

زمانی که انگلیس مبارزین را وقت با اندونزی با خبر بود با سازمان کاری هلندی ها مایل بود.

حتی دو سال رسمی انگلستان گفته میشد که انگلیس تصدیق کرده است که این در مورد اصل اندونزی در حالت نکرده و شاید اصل فرای خود را طلب میکند و اما مطابق طرز دیگری جلوه کرده. انگلیس با سیاست خود یعنی بریتانیایی از امپریالیست های هلندی برای نابود کردن جمهوری اندونزی پا کمال شده اند.

در همین اوقات ژنرال ایچون فرماده برای هلندی در اندونزی رسد گفت که هم اکنون دولت انگلیس در آندونزی معقول به فعالیت هستند.

در اواخر ماه مه خونریزی باج همدیگری شد و جنگهای خونین در اطراف ایتالی در گرفت.

قوای انگلیسی و هلندی تشریف بزرگ چندی در ناحیه بان جاران و جزایر رتو و سل و پالی آغاز کردند.

میله اندونزی در هفتاد روز می آید.

« سپاهیان هلندی زیادی در دو « جاوه پیاده میشوند. صدای غرش « توپ و مسلسل در طرف شهرهای « کوهستانها شنیده میشود.

« قوای اندونزی در آتش داره می « سوزند.

« همیاهلندی تصدیق پذیرد مستمراتی سعی دارند وارد کشتیهای داخلی جاوه بشوند.

« در مسائل رسمی انگلیسی گفته میشود که اندونزی حاضر به صلح اختلاف بوده و برای اینکه بدین چنین وابسته

بیانات ویشینکی

درباره مرز یوگوسلاوی - ایتالی

پاریس (اس) کیسیون سیاسی ارضی ایتالیا امروز بیروسی مسائل مرزی ایتالیا و یوگوسلاوی پرداخت. ویشینکی نماینده شوروی در اتای نطق مصلی کلا این موضوع را تشریح نمود.

درباره ادعای امپریالیست های ایتالیا که بونومی نماینده است ویشینکی گفت این ادعا سراسر ساختگی و مظهر تمایلات تجاوزکاران ایتالیاست.

آنکه ویشینکی اظهار داشت که اظهارات نماینده یوگوسلاوی در باره مرزهای آن کشور کاملاً صحیح است. نماینده شوروی یاد آور نمود که نماینده ایتالیا تاریخ و نوشته های چکامه سرایان ایتالیا مانند داستان را حاشیه مثال آورد که گفته اند ایستری حاکم لایتنک ایتالیا است. ساختگی بودن این دلایل کار را روشن و در پیشگاه خود کفایت پذیرش از طرف سگراتسک فنت از لحاظ سنت معانی بیان برایش لاف خورید.

من اطمینان دارم که نظریات دفاعی نماینده ایتالیا در پیشگاه کیسیون مردود خواهد بود و کیسیون آریا قبول نخواهد کرد برای آنکه منطق نماینده شوروی اساسی و بر دلایل تاریخی و جغرافیایی استوار است و ویشینکی در باره بیان ۱۹۱۵ که نماینده ایتالیا بدان اشاره نموده گفت این بیان بین متفقین آلمان و ایتالیا منتهی شده برای آنکه امپراتوری اتریش - هنگری از میان رود و یک دولت سرب ایجاد گردد.

نماینده شوروی گفت بونومی به بیان و اظهارات خود سال ۱۹۲۰ می یابد در صورتیکه نماینده در این بیان حقوق یوگوسلاوی که بعنوان یک کشور سرب و کروات و اسلوان شناخته شده از میان رفته است و این بیان در آن زمان برای ملت های اسلاو خجسته آور است بدین تفرنگ است.

در آن هنگام بونومی وزیر جنگ و افکنگن - دیروز وزیر خارجه ایالات متحده در ضمن نطقی که در ایستونیکارت در آلمان با حضور کارمندان رسمی آلمانی در ناحیه ایتالیایی آمریکا از ارضی آلمان و ارضی حکومت نظامی آمریکا و رجال و افسران عالی رتبه دیگر ابراد کرد سیاست دولت آمریکا را در مورد آلمان توضیح داد. خلاصه متن نطق پریس از این قرار است:

« من به آلمان آمده ام که در مسائل مربوط به اصلاح و ترمیم روابط آن متفقین مطامحه کنم و راجع به نظریه دولت آمریکا راجع به باوروری که در پیش داریم با نمایندگان خودمان مذاکراتی بعمل آورم.

« هنگام عقد قرارداد پیمانده و تصمیم بر اینکه آلمان سلاح خود و برای یک سال از صورت نظامی در آید و چهار دولت بزرگ با عقد عهد نامه ای مسئول این امر شدند. دولت آمریکا از وظیفه ای که در عهدنامه دولت و متفقین بزرگش گذاشته شد و آن وظیفه بود راجع اجرای صلح در تحت قانون بود و ملت نهاده.

« آزادی از نظامی گری بوسردم آلمان البته اگر مایل باشند نرسد غرض ما در آنست که قدرت و قابلیت خود را در امور مربوط به صلح صرف کنند و بر پیمانها فرصت میدهند که خود را به جایان هایتسه دوستی و رفاهت معرفی کنند و در موقع منتهی جای بر افتخاری در زمره ملل صلح دوستی برای خود بنمایند.

« این ضرر آلمان و بخر صلیح جهان است که آلمان حامل با وسیله بیگانه میان شرق و غرب گردد. در این سلسله بار آلمان نظامی و نازی ارضی مسایکشان خود را ویران کرده است.

« این سلسله احاطه است که آلمان در ترمیم و اصلاح این شرایط کمک کند.

در جلسه چهار وزیر

پاریس (پاریس) در جلسه وزیران خارجه چهار دولت - که دیروز در پاریس بنا به پیشنهاد مسیو مولوتوف تشکیل شد - در باره توافق نامه صلح هوسی سازمان ملل متحده توافق نظر حاصل نگردید. جلسه آینه - ه وزیران خارجه برادر (یکشنب) سوگول آلمان و اتریش بود ولی مسیو ییدو با انقطاع کنترانس موافق نبود و نماینده آمریکا هم که موافق بجای پریس حضور داشت اظهار کرد تا از پریس کسب تکلیف نکند نمی تواند اظهار عقیده نماید.

بالاخره جلسه بدون نتیجه خاتمه تشکیل شود و بدینوسیله کنترانس بافت.

هواپیمای یونانی بر فراز یوگوسلاوی

لندن - یک هواپیمای متعلق به دولت یونان بر فراز خاک یوگوسلاوی میجووا به پایین آورده شده است. هواپیمای یونانی را توطئه اشده هوایی یوگوسلاوی با تیر زده و پایین آورده است.

کلیه اتوموبیل های نیویورک از کار افتاده اند

نیویورک - یکصد هزار نفر راننده کان اتوموبیل های با غیره احتصاب خود را ادا نمیدهند. پس از آنکه تقاضای خود را برا ۱۷۵۰ سنت در ساعت اضافه نمود از طرف

تمام کشتیهای بازرگانی آمریکا از کار افتاده اند

واشنگتن - کلیه کشتیهای بازرگانی آمریکا بعلت توقیف شدن تقاضای اضافه حقوق احتصاب نموده اند. و بیم آن می رود که احتصاب بیاداران بندری و کارگران ساختمانی بندر ها نیز سرازت کند. در نتیجه احتصاب

وزیران آزادیخواه مصر استعفا میدهند

اسکندریه - روبرت - چهار نفر از وزیران آزادیخواه کابینه کنونی صلیحاً استعفا می دهند.

پهودی هادرمذاکرات شرکت نخواهند کرد

پیتالفس - روبرت - نماینده آزادیخواه در باره اظهار داشته هیچ یک از سازمانها و یا فراتر پیوسته دعوتی را که برای شرکت در مذاکرات لندن بر پایه صلح در باره فلسطین برای روز نهم ماه سپتامبر در لندن از آنها شده قبول

حادثه مرزی اتریش - چکوسلاواکی

پراگ - دیروز صبح در مرز اتریش و چکوسلاواکی در ناحیه مروری دوست فراز اتریشیها با یک هواپیمای چکوسلاوی که در نزدیکی یک پادگان اتریشی در حال پرواز بود برخورد کرد.

میتنگ برای فرادهم

سوفیه - دیروز دو میدان بنام « ستیامبر در صوفیه میتنگ بود که برای بود میتنگ بنا به ترمیم فرادهم که در بلغارستان عالی خواهد شد تشکیل گردیده بود. منشی کل حزب کارگران کمونیست پشت تریبون رفته مردم

برای توجه آقای نخست وزیر

تصویب نامه هیئت وزیران

در باره سهم مالک و زارع در قرضین هملی و نمیشود عدم دقتان شهرستان قزوین از توجهات اصلاح طلبانه که هیئت وزیران محترم ایران نسبت به بهبود - از زمین کشور مبدول فرموده و هیئت بازرسی مخصوصی برای رفع اختلاف مالک و دهقانان بقزوین اعزام فرموده اند تشکر مینمایند هیئت نامبردهها حسن نیت کامل برای حذف رسوم غیر عادلانه و بیگاری و ده نیم اقدام نموده بطوریکه قسمت اعظم اختلافات مرتفع شده است ولی بر اثر انتشار تصویبنامه افزایش صدای پانزده بر بهره دهقانان اختلاف جدیدی که هیئت اختیارات در آن راه دارد وجود آمده زیرا همه از مالکین برای امرار اجرائی تصویبنامه عاجز خرمن دور بهارند این صلح در قاطبه دهقانان نگرانی ایجاد کرده و بیم آن دارند که اهل از دیهانت - می پانزده معروف باشند و استعدادهای دارنده امر مقرر فرمائید هیئت محترم نخست وزیران که فعلاً در شهر قزوین اجازت دارد تصویب نامه هیئت وزیران را تحت نظر خود بوسیله اجرا گذارند و یا آقای فرماندار که نماینده کی وزارت کار را بجهت دارنده قبل از آنکه خرمن ها برداشته و مالکین سستی خود را بفروشد دهقانان را بر پیمانگی کردارید و بدین وسیله منشی اختلافی را که وجود دارد حل نمایند از طرف دهقانان شهرستان قزوین کتبه ولایتی حزب توده ایران

۲۹-۱۱-۲۵ ر.خ

نطق برنز

آیا گفتار او با کردار توام خواهد بود؟ اغلب کشور های کموردکسیه نازی ها قرار گرفتند و وضع در کشان داشت از خود آلمان بهره و باید انتظار داشت خساری هائی را که آلمان موجب آن بوده بدون کمک آلمان ترمیم کنند.

بنابر این دولت ایالات متحده آماده است که تمام سلاح و وصول پیمانده در باب صلح و وصول غرامات جنگی را کاملاً بپوشد اجرا بگذارد.

اصل امر داد پیمانده مبتنی بر این بود که قدرت جنگی و نظامی آلمان بوسیله تغییر و تبدیل صنایع جنگی و کاستن و تقلیل دادن صنایع سنگین آن کم شود و این قسمتی از تسلیحات و اسلحه است که برای خلق صلح و جبران خسارات در نظر گرفته شده است.

چنین پیش بینی شد که این تصمیم بیرونی عالی کرده که آلمان کارخانه های کانی برای دفع حواجز شروری خود داشته باشد و بتواند از کانی خود را بدون کمک کشورهای دیگر ترمیم سازد.

پژانده که کارخانههای مربوط به ترمیم غرامت و متفقین داده خود یعنی کارخانه های نومی ایتالیایی شوروی به شوروی و ایستون و کارخانههای نومی فرسی قسمتی از آن با بروسو و قسمت اعظم آن به متفقین مقرر نقل کرده.

مقرراتی برای تقسیم موجودی آلمان در کشورهای خارجه - پس از متفقین وضع گردید.

پس از مذاکرات زیاد بین متفقین اصولی برای میزان و نحوه دار دستکامهای صنایع آلمان که بنا بر تصمیم پیمانده باید به کشورهای متفقین نقل شود وضع گردید.

میزان کارخانه های صنایع که برای آلمان تعیین شده است تقریباً ربع اجزایات داخلی آن کشور در نظر گرفته شده است بطوریکه کانی عالی مردم آن بوضع متفقین مقرر کانی عالی مردم اروپا تعیین شود.

پیلان تحریکات امپریالیسم در بمبئی

دردظرف پنج روز ۱۷۷ مقتول - ۵۴۶ مجروح و بیش از ۴۰۰۰ تلفاتی

پیش - در حه دو محل حادثه استمال کرد گزارش شده که چهار نفر از آسیب دیدگان از مجروحین سست بوده اند. افسر بطور مرموز در باره افراد و پلیس شده با سر به کار آتبار از یاد آورده میس با سرعت مطلق می گردند.

پس دو سال برای متفرق ساختن جمعیت دست با صلح زده و پادستگاه های وادی پر کوشش میس. تا مسیون اینگونه قتلها را دستگیر نماید.

دخانی و دیبرستانها بدین سبب همگی بسته شده و هفتاد کارخانه نساجی تعطیل شده است.

هزاره نفرات بازداشت شده از اول ماه سپتامبر تاکنون از دو هزار نفر گذشته و مردم مخصوص طایفه کارگر از ترس جان خود بوسیله راه آهن و

با کرمهای ساحلی از شهر خارج می گردند. یکی از دستکامهای راه آهن حومه شهر بعلت وقوع قتل که با کارد صورت گرفته بسته شده است. طبق گزارش دولت سکه در ساعت سیزده دیروز اعلام شده مجموع تلفات از اول سپتامبر تا اکنون ۱۷۷ قتل و ۵۴۶ مجروح و بیش از ۴۰۰۰ تلفات است.

پس در ظرف ایشده ۱۵۹ بار آلمان آتش داده است.

پس اتحادیه مسلمین در بمبئی دیروز تقاضا نموده است که مسلمانان بر چهامی خود را که بعنوان اعتراض بر علیه تشکیل حکومت موافقین را فرارته اند در باره جمع نمایند. در اکثر نقطه عالی که دیروز از اغتشاشات رخ داد بر چهامی سرخ نیز دیده می شد ولی بدستور نامبرده نبوده است.

سر بازاران چنانکایش از جنگ متفرقند

لانگن (ناس) عدم رضایت بین سر بازاران حکومت مرکزی کومین تانگ در باره جنگهای داخلی از تمام جنبه ها گزارش شده که تمام سر بازاران غلبانان - سالاران و نفرت وادع های تانگ بر علیه جنگ اعتراض نموده اند غیر گزارشی « سین کوا » گزارشی می دهد که هر کشتی از بمبئی دریایی

وضعیت در جنوب ایران

در ایام اخیر رادو لندن خبری واضح بنال و انتقال قشون بریتانیا از هندوستان بران و ترک آنجا در پسره اردیبهشت از ایران بنظر محظ منافع انگلیس و هندوستان در ایران جنوی و منتشر کرد.

مقارن میان موقع بسیاری از روزنامه های انگلیس مطالبی راچیز به وضع «مشغول» جنوب ایران درج نموده می نوشتند که دولت ایران اقدامات «درخشان» یعنی برای جلوگیری از جنبش اصحاب و حفظ «ظلم» در موصات هر گت نفت امتیازی انگلیس نیتناید و غیره

این انتقال قشون موجب اضطراب مسائل سیاسی ایرانی و اعتراض دولت ایران گردید. در اعلام رسمی که در این خصوص در تهران منتشر شد و تذکر داده شده بود که حفظ انتظامات در ایران جنوی از امور داخلی ایران است و مطابق حقوق جا کیت ایران و مقررات نظامنامه سازمان ملل متفق دولت ایران هیچگونه بیگانگان اجازه نبراهد داد که در امور داخلی ایران مداخله نمایند. ملت انضباط و اعتراضات مسائل اجتماعی و مقامات دولتی ایران از این رو بعضی معلوم است که وضعیت اضطراب آمیز جنوب ایران، طبق مدارک و بیسینه خود اداره نفت امتیازی انگلیس ایجاد می گردد.

بسی روزنامه های انگلیسی می میکنند وضعیت حقیقی امور و امسکوس جلوه دهند. و مثل «پرواز فولد» مقالات تریج آمیزی نسبت با تصاد خوروی درج می نمایند. آنها گوش میکنند مسئولیت جنبش اصحاب کارگران ایرانی را متوجه اتحاد خوروی بنمایند.

ولی هیچ یک از اخباری های اغتراهی نسبت آمیز (پرواز فولد) و سایر روزنامه های مشابه آن نمی تواند حقایق مسلم واقعی را مکتوم بدارد. بطوریکه از متوجهات مطروحات

از آفتون جنونی

ترجمه: جهانگیر افکاری

در راه

تکه ابر زینت شد
در کنار سفرهای عظیم بر
برود بود

لر موثق

در آن اتاق که تیران «سوآن چستونلونی» که نوره چلی است و در «مسافر خانه» گذاشته بود - چون منصوب آنها نگهباری می شد پشت میز خوب سینه بزرگی، یک مرد چهل ساله، بلند جیکل و چهار شاه نشسته بود.

آرنجی را بپوش زد؛ همانطور که سرش را روی مشت گذاشته بود خراب و رفته بود...

ته خمی که در پیسوز مسوخت زینت خانی، یعنی دوست و یار، گروه های سوخته! ایرو های پر بخت و وسای او را که روی پلکهای بسته و بسته بود روشن میکرد...

بود؛ دوست مثل میل و بشاری «مسافر خانه» اما روی هم رفته؛ جور و گیر بود. این روز تیره های بر سر است که هر چند اسباب صورت درخت و غفن زده ملایمت و دل انگریز می شود.

این مرد، کت خوش برش فرسوده ای بن دشت که با نوار زردی و آبی رنگ گذاشته شده بود؛ با یک جلیقه متصل و شلوار پاه گشادگی که توپچه های بلندش فرو برده بود.

روی یکی از میزها که پای دیوارهای اطراف دیده شده بود، دفتر کی مفت ساده، با پاره های بلوطی، جورابهای سیاه پاره، روی بالونی پرستی نشسته بود. زلفهایش بود و رنگت زلف، ساتاپاش پارک، و جیکش عاقر و کتیده بود. رماغ جلوی آموشش مشرب بود، پیمان درختی ربهان زشتی مثل پرورد. دختره در خواب سنگینی فرو رفته بود، حتی از شاه کرده، که از سرش فلطیمه، گوشه اش را دیده میکرد، پیدار نشده.

اتاق «مسافر خانه» حالت عیب زد؛ بوی تهنه کباب اتاق که تازه هسته شده بود، و بلف می رسید. بر بستانی که لولای کتج آن کتج اتاق کتیده بودند، لباس پاره آویزان بود. در گوشه ست دراست، بالای سر

آورد چراغ وحشی، لکه سرخ رنگی بشابیل، دور و دور می افتاد. به است اهمیت و احترامی که پاشی برای ترتیب ربه ایس اظهار نا تمام خاکبان قائل شد، یک سطله گرورهای مسولی دو دو دست شامیل بدیوار آویخته

کارگران ادامه میدهد
در تکران موهبه ۱ ژوئیه سال جاری کارگران از آقا جاری که در روزنامه های «دربار» و «ظفر» درج گردیده خاطر نشان شده است که تاکنون در ممانعت از آقا جاری اداره... تمهیدات خود را در جهت اشکاب و مخصوصا ماده مربوط با افزایش اجرت را اجرا نمیکند.

اداره دامن ناع و سایر مواد خوراکی را که بنا به حساب اجرت می داده قطع نموده اکنون اوزش آن مودر آنرا سپردند و از وظایف میدهارد که همین پول اضافه اجرت است. حد اقل مین کار تا کتون تنین در گردیده است. اجرت تمام مظهر پرداخت نشود. شرکت تحویل مودر خود را را بکارگران موقوف کرده، و بوسیله نمایندگان خود کلبه خوراکی اطراف آقا جاری را خریداری مینماید و بنوعی دیگر حل میکند. سه روزه کارگزاران اشکاب مینماید. اداره نفت دائما طوایف اشکاب را بر علیه کارگران تحریک میکند.

اداره حرکت نفت با تمام این عملیات تلتین آرزو کارگران را وادار به نشایات جدید کرد و در تاریخ ۱۶-۱۷ ژوئیه در موصات هر گت آتش اعتصاب عمومی مقفل شد در آن پیش از هشتاد هزار نفر کارگران شرکت کردند.

در موق وقوع این اعتصاب اداره نفت چه چاره گوش نیکرد اقدامی بنماید که از و شغات اوضاع کاسته شود و حمله اشکاب و پاشی ایران را بکارگران امتیازی تشکیل داد.

در نتیجه این تضاد از کارگران چهل نفر مقتول و یکصد و پنجاه نفر مجروح گردیدند. اعتصابات عمومی و زود و خورده که آغاز شده بود، پس از آن با شرکت نمایندگان حزب توده و اتحادیه های کارگران ایران خانه یافت. در موق اقامت کیسیون دولت ایران در آید از راه رفت سید اوستاد داد تقاضای کارگران را در خصوص بهبودی شرایط کار برآورد. ولی موجب مدارک متدرجه در مطبوعات ایران این همه کفایت سابق اجرا نمیشود. شش اداره حرکت با مساعدت قاضی استاندار خوزستان بتلاشی لودن سازمانهای اتحادیه های کارگران که اخیر تشکیل شده بود دست زده است.

تذکر این موضوع غالب توجه است که طبق خبر متدرجه در مطبوعات تهران «ایرانی» سازمان دیر کل اتحادیه جهانی اتحادیه های کارگران را که اخیر باارن رفت و معروضه است با وضحت

برای توجه هیئت وزیران

نامه مفصلی با مضامین عمده زیادی بداره روزنامه رسیده که در آن صوم خدمتگاران جره و کارمندان تقاضا دارند در موضوع تعلق مده ماش با آنها تجدید نظر بعمل آید تا لایق ماشه افراد ارتش از مزایای آن بهره مند گردند از جانب کلبه خدمتگاران و کارمندان جره کارمندان و خدمتگاران اداره اقتصادی وزارت دارایی

حوزه نمونه

ساعت چهار صبر روز چهارشنبه ۲۵.۷.۳۶ در کلوب مرکزی تشکیل خواهد شد برنامه این جلسه برابر زیر است
مسائل روز
دکتر کشاورز
وقایع آزاد و انصاری
دکتر حبیبی
کلبه مسئولین و گوینده گان حوزه ما موظفند با بزرگ نمائندگان خود شرکت نمایند
۲-۱
کیسیون تبلیغات کل

کارگران در موصات امتیازی انگلیسی آشنا بشود با آنچه راه داده اند. مطابق کلبه مدارک متصدیان حرکت نفت انگلیس حال حاضر است می کنند بروغات اوضاع ایران بیقراری تا «زمینهای» برای ترساکر قشون انگلیس در بربره ایجاد نمایند. ولی هدف حقیقی عملیاتی که زمامداران انگلیسی می نمایند برقرار معلوم تنها در این نیست که مهر لودن جنبش کارگری را بطور قطعی تا بین کرده شرایط موجود کار را در حرکت نفت حفظ نمایند. روزنامه های «داد» و «دنیای امروز» تهران تصور میکنند که اجرام لبروی بریتانیا بپسره یک نوع عکس اصلی است در مقابل تشکیل کابینه اتالاتی ایران با شرکت نمایندگان احزاب دموا گرانی.

بطوریکه روزنامه های تهران اطلاع میدهند، در خوزستان در صده تبه قتل مدهه انگیز انگلیسها می باشند، تا بدینوسیله موجوداتی برای ورود سربازان هندسی که در پسره مترکز نموده اند با بران فراهم نمایند. همچنین توجه معارض ایرانی بپسری که در بده لندن داده است راجع به اینک بعضی از روسای طوایف عرب خوزستان بپسره گل اتحادیه عرب خراج نموده اند که آنها را از «تسلط» دولت ایران نجات بدهند جلب گردیده است. روزنامه های تهران بید نمیدانند که مسکن است انگلیسها تصمیم گرفته باشند جنبش تجزیه طلبانه اشکاب خوزستان را تشکیل بدهند همانطور که در سال ۱۹۳۶ شخ خول

کمیته اتحادیه دانش آموزان دالفرای کشاورزی کرج به وزیر فرهنگ

اتحادیه دانش آموزان دالفرای کشاورزی کرج بدینوسیله انتقاد آقای دکتر فریدون کشاورز را وزارت فرهنگ بسوم فرهنگیان آزادی خود تبریک میگویی و موقبت ایشان را در انجام و پیشرفت امور فرهنگ و اجرای تعلیمات اجباری خواستار است
منشی اتحادیه - فریدون انصاری

تشکلات اعتبار
بطوریکه از برورد میبوسته، اعتبار الموده (احمد اعتبار) که از کلاب فرمایشی دوره دیکتاتوری است باز از برورد دانه و کالت دور دارد و در این شهرستان مشغول تحریکات و تشکلاتی است تا زمینه را برای موقبت خود فراهم آورد مردم از لحاظ فرتی که نسبت به نمایندگان تسلیمی دارند تقاضای کنند که به ساسی مشارالیه خانه داده شود

پرونده سازی برای افراد وظیفه شناس

شیراز ۲۵.۷.۳۶
پس از حمله مرتجعین که از طرف خوش رقیبان امیر ارتش قوامی نسبت به آزادی خواهان کسا در روز ۲۷.۳.۳۶ میل آمده همان تصدیق دارند که به همدستی رفیق خود روس قربانی پرونده های ارتش اشخاص بدون نظر وظیفه شناسی مثل آقای دکتر محمد پیمان یگانه جرم او زخم بدنی میرو سجن بوده تشکیل دهند ما نظر اولیای امور منظم کشور را باین موضوع جلب که اگر آزادی تا این حد وجود خارجی ندارد که حتی بسکند. بزرگ بهیاری هم در این موق که به تنهایی انجام وظیفه نموده باپوش سازی برایش نماینده مقرر فرمایند طرفداران حق و حقیقت تکلیف خود را بدانند
کمیته مطلی حزب توده کسا

شکر از رهبران گوشه رودبار

بدینوسیله از زحمت و فداکاری های رهبران توده آقا بایر، خانزایی، ولی زاده، رخسار محمد علی حقیقی که در راه بهیاری مردمان کیلان زحمت کشیده اند تشکر مینمایم و مبارزه دلیرانه این آقا بان را بپوش خود می ستایم
میداطلی قاضی

لندی را پشت پنهی آف زمین میزد. صدای تپله زنی بملات سوال بلند شد:

۴- چه خبره؟
صدای کلفت صبیحی جوانداد:
۵- مادموال و ایلو و ایسکی چه هسته.
از نو صدای پاشنه در بلند شد. میاموی باد که بر سر او آرد همیشه شنبه شده کی- کد، با دهان بویک ده- به دور اتاق «مسافر خانه» فرود آمد، در حالیکه سره های کوچک خود را نگهبان داشت، کلونرا کشید. زنی با صدای مهربان گفت:
۶- خانجان! بزرخت از اینجا داخل شوید. بانوی گرماس اینجا تیر است.

در اتاق باز شد، دهقانی رشو روی آستانه هویدا شد. کلبه ای در دهکشی مانند بطن دشت چندان بزرگی را روی شاه گرفته؛ از سر تا پایش برف نشسته بود. پشت سر او هیولای زنی که دو تان مرد میشد؛ می آنکه صورت و دستپاشش پیدا باشد وارد شد. خود را طوری در پالتوی پوست پیچیده بود که مثل جانیانی شده بود. او هم فرق برف بود. از در دهکشی و این خام سرامتی نظیر نسیم سر راهی بست دخترک رفت؛ شله شمع بارزش افتاد. زن قضا آورد گفت:
۷- چاره نمیکوبه!... خیلی هم خوب میشود راه پیسوز! دوازده «درست» بیشتر راه لیست! آنم نامش از توی جنگل که بیج امکان گشیدن ندارد...

دشکته چی جواب داد:
۸- خانم! کم که نپشیدم. اما اسبها دیگر طراف نداشتند. آه!
خدا گواه است که من در اینکار تصدیق نداشت ام.
۹- خدا میداند تو مرا کیجا آوردی!... ساکت شود دیگر! ردم خوابش. اینجا بنظر من... برو بر کارگاه!

دشکته چی چندان را زمین گذاشت، تکه های برف از شاه مایش زمین ریخت، نسیم مثل آتش کشید و خارج شد.
۱۰- بالاخره دخترک دید که از میان جانیانی دو تا دست بیرون آمد، آسان بلند شد و با حالتی صبابی بیاز کردن شالها، دستپاشی کردن و روسری خود برداشت. اول یک شال زمین افتاد، پس یک دستپاشی کردن و بعد یک شال پاشنه کشید. خانم مسافر، سرش بیرون آمده، پالتوی پوستش را کتد؛ و بگسرتب احساس کرد که جیکش نصف شده. آن زنی پالتوی بلند خاکستری رنگی بن دشت؛ با دگه های دوست؛ و جیبهای و آورده. از یک جیبش بسته کافلی بیرون آورد؛ از آن یکی دست کلبه ای پر از کلبه های کوچک و بزرگ، و بالابندی هرچه بیشتر روی میز انگکت بطوریکه مرد از خواب برود چشمهایش را گشود.

لحظه ای با حالت متله با طراف نگریست، مثل اینکه نموده گیاست. پد سرش را تکلان داد؛ بلند شد

نقر مستندگان نامه ها و تلگرافها

غالباً دیده میشود که مستندگان نامه ها و تلگرافها از طهران و ولایات وقت نامه یا تلگرافشان درویش دوج نگرددیده متعجب شده اند و شکایت کرده اند و با برای تسریع توزیع نامه و تلگراف خود به تفتانی دست زده اند.

در متعجب اطلاعات قبلی لازم است بلا هم نکات زیر را بفرستندگان نامه ها و تلگرافها متذکر شویم:

- ۱- نامه ها و تلگرافهایی که برای رهبر می آید فقط در صورت تطبیق با تائید حزبی و فوایدی که در انتظار هیئت تحریریه ذکر شود در هر چاپ خواهد شد.
- ۲- در دوج کردن نامه های موافق با تائید حزبی ترتیب زمانی رعایت خواهد گردید مگر آنکه مضمون نامه یا تلگرافی فوریت داشته باشد.
- ۳- اخبار مهمی که هر روز ناچار صفحات رهبر و اخبار می کند مارا میبورد میبازد که در دوج نامه ها و تلگرافهای رسیده وقت بیشتری بماند و در هر گاه نیز ناچار از ستونهای نامه ها صرف نظر می کنیم.

باین ترتیب هم دوج یا تعویب دوج نامه مطول ملل فوق است لذا رفقای گرامی حزبی و افراد غیر حزبی شاکو و متعجب نشوند بدانند که تلگراف و نامه آنها اگر قابل دوج باشد حتما دوج خواهد شد اگر چه روز از تاریخ وصول آن بدینتر روز نامه بگذرد.

۳-۱ هیئت تحریریه رهبر

اخطار بنمایندگان نامه رهبر در شهرستانها

بدینوسیله بنگاه نمایندگان تلگرافی نامه رهبر که طبق صور حساب صادره حساب خود را تاکنون تصفیه ننموده اند و بروات حواله بانکی را نکول کرده اند - برای آخرین مرتبه اخطار میگردد هر گاه تا آخر ماه جاری بعضی خود را تمام نکول نبرازند علاوه بر قطع فوری روزنامه ایشان را بعنوان نماینده بد حساب در روزنامه معرفی کرده و با وسائل مسکنه این جهت اخذ طلب خود اقدام خواهیم نمود

۲-۲

آگهی سازمانی

جلسه عمومی افراد سازمانی دبیرستان شرف روز یکشنبه ۱۷ شهریور ساعت ۶ بعد از ظهر برای انتخاب نماینده دبیرستان در کلوب مرکزی تشکیل خواهد شد.

شخص تمام افراد سازمانی شرف حسی است.

۲-۱ «تبلیغات مدارس»

مالکین خانه و مستللات و اراضی دهات بدهی دار

که مالیند با املاک بدون بعضی مساله نمایند به (بازرگانی آراسته) خیابان لاله زار جنب پاساژ ایران نفلن ۲۳۵ مراجعه فرمائید

۵-۱

چندین باب خانه بزرگ و کوچک

تهیه اجاره و رهن و تصرف حاضر و موجود است و نیز تادوست هزار تومان پول شرطی لازم است لاله زار جنب پاساژ ایران بازرگانی آراسته نفلن ۲۳۵

۵-۱

موده به آقایان اطباء و داروسازان

شربت Hémoglobine Déschiens رسید

بنگاه دارویی گیتی - سرای روشن

۴-۳ ۵۶۲-۲

آگهی تجارتنی

برای توسعه ارتباط تجارتنی بن ایران و عراق ما حاضریم کوساقل مبادله کالاهای زراعتی و صنعتی و بی و این دو کشور فراهم سازیم چه از راه خرید و فروش مستقیم و چه از طریق کمسیون و نمایندگی از بازار کاناکیسه مایل باهنگه با ما تشبیه مسامی کنند دعوت می کنیم که با نوشتن نشانی زیر ما را متوجه سازند.

تلگرافی: (اخوان) - بصره شرکت محدود نامی النجم - بصره

۲-۱ ۵۸۹

معالجه قطعی سوزاک در مدت ۴ ساعت دکتر هاشم رستگار پزشک بیماریهای کودکان و مقاربتی شاه آباد مقابل حمام وزیر پذیرائی صبح وعصر

۸-۷ ۵۴۴-۲

اخطار

چامه فارغ التحصیلان دانشرمانی ایران بنظور شرکت در سازمان دبستانها از کلیه باوران فارغ التحصیل دعوت می نماید که روز سه شنبه ۱۹ شهریور ساعت ۵ بعد از ظهر برای انتخاب و معرفی سه نفر نماینده در دانشرمانی مقدماتی دختران (پانصار) حضور بهرسانند

چامه فارغ التحصیلان دانشرمانی ایران

۳-۱

آگهی مناقصه شماره ۷۶

اداره کل ۶ و نان حمل مقدار دو هزار تن غله از کامیان باراک را بنقصه میگذارد.

نظر باینکه مقدار غله نامبرده بتدریج جمع آوری و حمل میشود بنا براین مدت حمل مقدار مزبور از تاریخ عقد پیمان چهار ماه تعیین میشود که در این مدت پیمانکار طبق اخطار تدریجی اداره کل غله و نان و با اداره غله و نان گردستان که تعیین مقدار صادر خواهد شد اقدام بعمل نماید.

ودیه شرکت قدر این مناقصه پنجاه هزار ریال است که باید قبلا بابت کلی ایران ب حساب سوره ۴۹۲ این اداره تحویل و قبض رسیده آن جداگانه و بدوچ آنکه در با تکی گذارده شده باشد بشمیسه پاکت مشهور پیشنهاد تسلیم اداره دفتر کل غله و نان گردد.

کاسیکه مایل ب شرکت در این مناقصه باشند باید قبلا با اداره حمل و نقل کل غله و نان مراجعه و از شرایط مناقصه و پیمانیکه باید منعقد شود اطلاع حاصل نموده و دو صورت قبول شرایط مزبور پیشنهاد خود را روی برگ مخصوصی که تهیه شده و براینکار داده میشود تنظیم نموده و در جوف پاکت مسووری که در روی آن جمله (مناقصه حمل دو هزار تن غله کامیان به اراک) نوشته شده باشد بپوست قبض رسیده و دویچه تا آخر وقت اداری روز شنبه ۲۳ شهریور ماه ۲۵ بدینتر اداره کل غله و نان در مقابل اخذ رسیده تسلیم نمایند.

هر پاکت پیشنهادی که قبض رسیده و دویچه جداگانه ضمیمه آن باشد ولو اینکه پیشنهاد دهنده مدعی باشد که قبض و دویچه را در جوف پاکت گذارده است از قبول آن خود داری خواهد شد.

پیشنهادات واصله در حضور کمسیون در روز یکشنبه ۲۴ شهریور ماه در ساعت ده صبح باز و فرات خواهد شد.

به پیشنهادی که در مقابل شرایط عمومی مناقصه و پیمان متعین مید و شرط دیگری باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

حضور پیشنهاد دهنده گان در جلسه فرات پیشنهادات آزاد و اداره در رد و یا قبول پیشنهادات مختار است ۱- ک - ت

اداره غله و نان ۲- ۵۹۵ ۳-۱

با لیل تا صبح و نادر در گذشت آذنی حسن بیرنگه را در تبریز به استحضار اقوام و دوستان رساند مجلس ترحیم زانه روز دوشنبه ۱۸ شهریور ماه ۲۵ از ساعت ۴ الی ۶ بعد از ظهر در منزل اینجناب واقع در انبای خیابان گلستان کوچه گلکاری شاه لره ۱۵ منعقد خواهد بود.

۵۹۶-۲ کی ی بیرنگه سرگردانک پور

مردم

زودی ماهیاله منتشر می شود

بهای آلودان سالانه ۱۵۰ ریال شش ماهه ۸۰ ریال است.

«مردم» بهترین صرف آثار هنری علمی و ادبی است. آگهی های شما را در «مردم» بیش از چندین هزار نفر خواهند خواند.

بهای آگهی: یک صفحه طبع چهار ورق ونسی ۴۰۰ ریال نیم صفحه ۲۰۰ ریال

برای اشتراك و دامن آگهی صبح عصر بدینتر اداره رجوع کنید.

نشانی خیابان فردوسی - پست ابر ۱۰-۲

آگهی

آموزشگاه پزشکیاری و مامائی بیارستان هوروی در ابرات (آبران) اشعاشی را که مالیند در آموزشگاه مزبور تحصیل نمایند بکلاس زبان روسی که دوره آن یک سال است میپذیرد.

دانش آموزانیکه کلاس مقدماتی را با موفقیت به پایان رسانند از ماه سپتامبر ۱۹۴۷ (اول شهریور ۱۳۲۶) با آموزشگاه پزشکیاری و مامائی پذیرفته خواهند شد.

آموزش در کلاس مقدماتی از اول اکتوبر ۱۹۴۶ (اول مهر ۱۳۲۵) شروع و تحصیل مجانی خواهد بود سن دانش آموزان از ۱۷ تا ۲۰ سال

برای ورود بکلاس مقدماتی داشتن زبان روسی لازم نیست.

تقاضای های خود را بآدرس آموزشگاه پزشکیاری و مامائی تهران چهار راه بوسف آباد ارسال دارید.

۲-۱ ۵۶۴ ۶-۶ ریاست بیارستان هوروی

آگهی

وزارت فرهنگ هنرستان عالی موسیقی

هنرستان عالی موسیقی برای سال تحصیلی جاری با برنامه صحیح و علمی تحت نظر استادان و هنر آموزان بر جسته موسیقی برای دوره های ابتدائی (سال چهارم - پنجم - ششم) متوسطه - عالی داوطلب پسرو دختر می پذیرد . داوطلبان میتوانند تا آخر شهریور سه روزه از ساعت ۷ تا ۱۲ صبح برای نام نویسی و کسب اطلاعات بیشتر به هنرستان عالی موسیقی واقع در خیابان بوسف آباد پست دبیرستان نورپوش محل سابق دبیرستان مستی مراجعه نمایند .

ریس اداره موسیقی کشور و هنرستان عالی موسیقی (پروفسور محمود)

۵-۳ ش ۵۹۴

آگهی مناقصه

بنگاه شیرخوارگاه بازره لیس زانه و مراد و کتان و چلوار طبق نمونه که در دستگاه موجود است از طریق مناقصه خریداری میشود = پیشنهاد دهنده گان باید مبلغ ۱۵۰۰۰ ریال بعنوان سهرده هفتی و حسابداری بنگاه تسلیم و رسیده آنرا باضمام پیشنهاد های خود تا ساعت ۱۲ روز شنبه ۱۳۲۵ شهریور ۱۳۲۵ بدینتر بنگاه تسلیم و پیشنهاد های واصله در ساعت ۱۲ روز یکشنبه ۱۳۲۵ شهریور ۱۳۲۵ بیاور خواهند شد.

حضور پیشنهاد دهنده گان در جلسه مناقصه آزاد و به پیشنهاد های لافه سهرده ترتیب اثر داده نمیشود نگاه در رد یا قبول پیشنهاد ها معذور است بهای آگهی سهرده برنده میباشد .

مهر عامل بنگاه شیرخوارگاه - دکتر کلاتری

۲-۲ ۵۸۶ ۳-۲

پاقایوق لندن

بقلم : افزاشته شاعر توده

... دوست ایرانی جدید و هرورم انا موسی که در عهده ملت انگلیس بودم هر سه هفته بسکبار رنگ گوشت نمی دیدم و لوروتنی که سرنوا انگلیسی شده ام از توجهات عالی مقامات متعاضه شکلی از هوا در می آوردم.

این کتاب بزودی منتشر میشود . خواندن آنرا به تمام افراد حزبی توصیه مینمائیم .

بویوری انتشارات سازمان جوانان توده

نیاز مندبهای بنگاه راه آهن دولتی ایران

موضوع : بنگاه راه آهن دولتی ایران اشباع زیر رانز طریق مناقصه خریداری مینماید

موضوع	پرونده
۶۰۰ عدد لوا لاستیکی	۲۴۹
۱۴ تلم بست تسمه مختلف	۲۹۹
۱۰۰۰ عدد بست طناب فولادی	۲۱۰
۴ تلم بست سلاخ فرنگی	۳۷۲
۱۰ قلم ذغال گرافیت وسلفه مثبت و منفی	۲۳۵-۲۹۶
۷۰ کیلو ونک سفید - ۲۰۰ کیلو گل بنو	۹۰۱
۶۱۰ عدد آچار اره	۲۷۱
۴۰ کیلو سیم جوشکاری	۱۱۷۱
۵۰۰ متر سیم زانک اخبار ۵۰۰ عدد فلسی	۱۸۶
زانک اخبار	
۵۰۰ عدد ذغال قوه کلنی - ۵۰۰ عدد بویوری	۱۱۴۲
نفلن - ۲۰۰ کیلو طناب کفی	

شرایط و مشخصات مربوطه در دایره مناقصه قسمت ۲۰ برداری بنگاه موجود میباشد پیشنهاد دهنده گان بایستی با اخذ شرایط و مشخصات مسرور پیشنهاد های خود را از اول وقت اداری روز ۲۵ شهریور ۱۳۲۶ تا ساعت ۹ صبح بدینتر پیشنهاد ها بینه اند پیشنهاد های واصله در ساعت ۹ صبح معذور باز و خواهد شد .

ش ۵۹۲ ۲-۲

آگهی های حزبی

اخطار حزبی

بکلیه افراد حوزه ۹۵ مهندسین کشاورزی اخطار میشود که روز سه شنبه ۱۹ شهریور ۲۵ ساعت ۵ بعد از ظهر در کلوب مرکزی حضور بهرسانند کمسیون تشکلات ایالتی

بیاد کار کمال الملک

تعیین آگهی سابق از هنرمندی که در طرح مجسمه و بنای انتشار کمال الملک حرکت نموده اند خواهش میشود روز ۲۵ شهریور در اداره کل باستانشناسی طرح مساجه خود را تحویل فرمائید.

۲-۱

حوزه ۶۸ پزشکی

بجای روزهای پنجشنبه روزهای سه شنبه ساعت ۷ در کلوب مرکزی تشکیل خواهد شد .

تشکلات ایالتی تهران

آگهی

موسم اضافه اتحادیه ما اعلام میشود برای اسم نویسی در کلاس کادر از ساعت ۵ بعد از ظهر الی ۷ در دبیرخانه شورای متحده مرکزی به آقای خانجانی باکارت عضویت اتحادیه و حزب توده رجوع نمایند .

شورای متحده مرکزی کمسیون کلاس کادر - رضا ابراهیم زاده

۳-۱

آگهی سازمانی

دوره دوم کلاسهای کادر سیاسی از اول مهرماه ۱۳۲۵ دایر میشود داوطلبانی که واجد شرایط زیر باشند میتوانند تا تاریخ جمعه ۲۲ شهریور ۲۵ خود را در دفتر نامه رزم به معهد حسن شهر معرفی نمایند

- ۱- داشتن کارت دائم
- ۲- سابقه فعالیت در سازمان
- ۳- دارا بودن تعلیمات سیکل اول دبیرستان برای مسلمین و هشم ابتدائی برای کارگران
- ۴- داشتن معلومات اجتماعی و سیاسی بنصیق و معرفی گوینده حوزه در صورتیکه داوطلبان بیش از اندازه (مقرر ۴۰ نفر) باشند از طرف مسئولین از راه انتخاب بکلاس معرفی خواهند شد

۱-۵ اداره کلاسهای کادر

مفقود شد

کارت شماره ۳۰۶۴۴ متعلق به آقای وامان گل نظریان در راه بین تبریز و تهران مفقود شده است . بدینوسیله اعلام میشود که کارت نامبرده از درجه اعتبار ساقط است .

کمسیون تشکلات کل

آگهی

قطب سه شب (۲۰ و ۲۱ و ۲۲ شهریور)

در سالن کلوب مرکزی حزب توده ایران

نمایش « جنایت پول »

که بفتح شورای متحده مرکزی است به بنیاد . این نمایشنامه فقط و فقط برای آزادیخواهان و رفقای حزبی و کارگران تنظیم شده است یا شرکت در این نمایش کمک رفقای کارگر خود بنمایند .

از طرف تبلیغات کل شورای متحده مرکزی

۳-۲

تودیع

در اینتوبل که سازمان گرگان مستقیم بدینوسیله از صوم اقوام و دوستان خدا حافظی نموده موفقیت و مساعدشان را خواهیم .

۵۹۷-۲ دکتر شافع

دیروز هیئتی یزدان رفت
هیئتی مرکب از نمایندگان نخست‌وزیری - ارتش و یکپارچه دیروز بطرف یزدان حرکت کرد.
آقای سرمنگ بواجعی از طرف نخست‌وزیری - آقای سرمنگ بواجعی از طرف ارتش و آقای سرمنگ گلپایگانی از طرف یکپارچه در این هیئت شرکت کردند. این هیئت برای مذاکره جهت تهیه ۱۰۰۰۰ تن تریلر یزدان - و نیز از پایان مذاکرات نیروهای ژاندارمری که در قزوین متراکم هستند و همچنین مده دیگری که از تهران حرکت می‌کنند به یزدان خواهند رفت.

قطع حقوق منتظر خدمت
چون مده‌ای از مدتها که منتظر خدمت شده بودند در اثر اشتغال به امر وکالت حقوق انتظار خدمت خود را در دولت نبودند از طرف آقای صالح وزیر دادگستری مقرر گردید از شهریور ماه جاری حقوق انتظار خدمت آنها قطع شود.

سخنرانی پزشکی
روز دو شنبه ۲۸ بهمن ۱۳۰۸ ساعت ۸ عصر آقای دکتر میهن‌پارو رئیس هیئت (گوش و حلق و بینی) بیمارستان شوروی تحت عنوان (آمیکه‌لیت مزمن و مسوبیت خون در نتیجه آن) در سالن آموزشگاه بیمارستان شوروی سخنرانی خواهند نمود.
سخنرانی ایشان در این حال زبان فارسی نیز شنیده میشود.

صادرات و واردات
۵۵ روز
طبق تکریمات دفاتر گمرکی در طرف ده روز از ۱۱ الی ۲۱ مرداد ماه مقدار ۸۸۸۲۵ کیلو خشکبار ۸۹۶۶ کیلو برنج ۳۲۲۲۷ کیلو فرش ۲۰۶۹۹ کیلو مخربادام ۵۶۱۷ کیلو کراوات ۲۲۱۵۰ کیلو هو - منظره چینه لفر ورزش کار را نشان می‌دهد داده‌های وارداتی با امارات گمرکی که آقای وزیر به ابروی پادشاه ایران سینما ها گرفته‌اند روزهای تعطیل مدیران سینما ها سالن را در اختیار این گروه اجین ما بگذارند.

شب نشینی باشکوه در خانه فرهنگ
شب جمعه ۱۵ شهریور ماه شب نشینی باشکوهی در حضور آقای نخست‌وزیر و علامه خت اعرف پهلوی و آقای سادجکف سفر کبیر اقتصاد جامایی و آقایان وزیران و هیئت کثیری از کارمندان اجین روابط فرهنگی ایران با انتقاد شوروی در باغ اجین روابط فرهنگی ایران با انتقاد شوروی برگزار بود.

نتیجه مذاکرات های شنا و شیرجه و واتر پولی قهرمانی کشور
مسابقه های شنا - شیرجه و واتر پولی قهرمانی کشور روز چهارشنبه پایان یافت و در نتیجه فرست شنا دست آبادان قهرمان اول و برنده جام بیروزی گردید.
دسته بندر پهلوی رتبه دوم و دسته های ارسواز و تهران رتبه سوم شدند.
در دست شیرجه و واتر پولی تهران برنده جام بیروزی شد. قهرمانان شهرستان ها همین دو روز به شهرستان های خود مراجعت خواهند نمود.

برنامه های فرهنگ و دادگستری و بهداشتی مورد مطالعه قرار گرفت
کمیسیون هیئت عالی برنامه مامور بررسی برنامه های وزارتخانه های فرهنگ - بهداشتی - دادگستری - دانشگاه تهران با حضور آقای دکتر امینی در کاخ وزارت امور خارجه تشکیل گردید. به استناد مذاکرات لازم و اجماع بطرز رسیدگی برنامه های وزارتخانه های نامبرده امضاء کمیسیون فرعی فرهنگ و دانشگاه برای بررسی برنامه های وزارت فرهنگ و دانشگاه تهران و کمیسیون فرعی بهداشتی برای بررسی برنامه وزارت بهداشت و کمیسیون فرعی امور خارجه تشکیل گردید.

کله دوسانه
پس از صفحه ۱
روستایی هستند، سی و دو برهمن زدن اتحادیه های دفاعی ندارد و از رهبران فدائیان مملکت احترام نمی‌نمایند. بلکه حزب دموکراتیک هرگز نمی‌کوشد که بوجود آورنده دموکراسی را در کشور خویش نداند. بکبر و دودن برابری و حلیات و تحرکاتی که بر علیه این بوجود آورنده دموکراسی بوجود می‌آید به نفع خاموش به نیت بلکه اعضای خود را از حرکت در این توطئه ها باز ندارد. بلکه حزب دموکراتیک مخالف استبداد تشکیلاتی است و سعی میکند از مردم قوت بگیرد نه آنکه بر مردم قوت ببرد.
حزب دموکراتیک باید پیوسته این مطلب را در نظر داشته باشد که امکان ورود به میدان عمل را چه دستگاهی با او بخشیده است و هنگامی که بان شوال با شیخ داد باید بان دستگاه احترام بگذارد و آرا عزیز بدارد.
بلکه حزب دموکراتیک هرگز بیکطرفه قضاوت نمی‌کند و ادعای ندارد که تنها نماینده مردم ایران است.

مذاکره تمام این «باید» ها در مورد حزب دموکرات ایران قیامه حکم آمیز «باید» بخود گرفته است
امروز از طرف عناصر موثر این حزب که از صباح آقای نخست‌وزیر پس منصرف هستند، کلیه اقدامات جهت تضعیف شورای متعهد مرکزی پست میابند.
«اتحادیه های دفاعی هدف اول و اساسی دشمنی برخی از عناصر حزب دموکرات ایران قرار گرفته است»
آقای محمود مصدق و کمیته مرکزی این حزب در اصفهان به چشم خودشان قیامه خون آلود و سرودست شکسته دشمنان اهل صده را دیدند که برای تخریب منش زنی آقایان اصحاب دموکرات ایران اصفهان بکار گرفته بود.
«شش نفر عضو کمیته حزب دموکرات قزوین طرفداران جدی و مسلم معصوم علی مجید می باشند و حتی در پیسو امر قهرزاده لوگرگ...»
«استراحت و عفو کمیته خون شده بود»
در لرستان چنانکه در همین شماره می‌خوانید اعضای این حزب از مسئول مرتجع خویش ناراضی هستند غالب مأمورین دولت که اخیراً به دستهای چندی منسوب شده‌اند حامل دستورهای ضد آزادی بوده‌اند.
«در ابرو تهران ساعت ها وقت خود را صرف تبلیغات یکطرفه حزبی میکنند بدون آنکه در این مورد «آنگهی ما» استفاده نماید»
عناصر ناصالحی که بوسیله وزرای توده ای از وزارتخانه ها رانده

باز هیئت و مورد تصادف ۱۷ شب آزاد شد
این آنگهی از طرف فرمانداری نظامی تهران صادر شده است:
«در لحاظ تریب و آسایش حال اهالی پایتخت از این تاریخ مورد و مرود در شهر تا ساعت ۱۲ آزاد خواهد بود»
فرماندهار نظامی تهران - سرمنگ گلپایگانی
رهبر - موقتی که چندی پیش فرمانداری نظامی تهران را از آنجا باز کرد و در روز ۱۱ ساعت ۱۱ تقابل داد برای دادن دلیل به (مقتضیات لصل) متوسل شد و اینکه که دو ادره آرا به ساعت ۱۲ بالا برده (ترقیه و آسایش حال اهالی پایتخت) را مقرر کرد داده است.

حرکت قوای نگهبانی به یزدان
طبق اطلاع حاصله ساعت چهار به از ظهر دیروز از طرف اداره نگهبانی دو گروهان قوای نگهبانی بوسیله کامیون بطرف یزدان اعزام گردیدند.
این گردان پس از رسیدن به قزوین با قوای نگهبانی متراکم در قزوین تشکیل شد و با همکاری گروهان آتش، مورد احتیاج یزدان و تواجب تقصیر داده شود یزدان فرستاده می‌شوند و بقیه در قزوین و نقاط اطراف باقی خواهند ماند.

جلسه مطبوعاتی دیروز در وزارت فرهنگ
دیروز شب در وقت قبلی آقای دکتر کشاورز وزیر فرهنگ از روزنامه نگاران و خبرنگاران و مدیران تهران در وزارت فرهنگ دعوتی در ساعت ۴ و نیم به از ظهر بعمل آمد و آقایان دکتر کشاورز و خلیل ملکی بیان کرده‌اند.

درد آزار التادیب
۹۴ ریال بودجه غذای یک نفر در روز - اروتی
قالل سرگیب شهاب ارشد اطفال دارالتادیب امت - یک میلیون ریال قرار برای یک طفل یکجیز
طبق ماده ۳۶ قانون مجازات عمومی «افضای بالغ که سن آنها بیش از پانزده سال تمام بوده بجهت سال تمام نرسیده هرگاه مرتکب جنایتی شوند مجازات آنها حبس و دارالتادیب است و مدتی که زاندر بنجسال نخواهد بود...»
این ماده از قانون مجازات عمومی تاکنون موقوف الا برام مانده بود و اطلاع مجبور بین محکومین دیگر کسی بود و آنچه که از تجربیات گذشته حاصل شده است در زندانی بودن خود نکبیل میگردند.
اخیراً در گوشه شبان فرزندانی مرکزی قصر پشانی، بسیاری در دارالتادیب ساخته شده است تا اطلاع بجمرد از دیگر مجرمین مجری باشند. برپروز صبح این بنا مورد بازدید اطمنه حضرت شاه و نخست وزیر و همکاران او و وزراء و روزنامه نگاران قرار گرفت.
برنامه دارالتادیب از ساعت ۲ صبح با دعا آغاز میشود و پس از آن ساعت ورزش ساعت از وقت آن دو کلاس میگذرد.
برنامه این کلاس عبارت از دو درس دبستان میباشد. بعد از ظهر نیز بطوری که در ویس آموزشگاه اطفال مجازات وقت آنان بجهت سازی، نقاشی، گشت کاری میگذرد. ولی از مجسمه سازی و نقاشی از روی تصاویر و چندین مریخ بویجه که جوی صارت کشته بودند ارضایتهای کشاورزی دانش آموزان محسوب میشود.
اکنون ۸۶ نفر از اطفال در این موعه پس بیرون و آسایشگاه از قران بر می‌آید اغلب آنست از طرفدار دادگستری ناراضی میباشد. یکی از آنان بنام اسمعیل لیسنه اظهار می‌کند که من ۲۲ ماه زندانی میباشم و در این مدت یکبار مرا خراب کردم تقصیر داده است مجرمین اصلی بسا پرداخت وجه اضماع آزاد شده ولی برای من یک میلیون ریال قرار صادر کرده اند من از آنجا این مبلغ را میآورم و همچنین وقتی شاه بار میگفت دوامه شکایت آمیز به دست او داده شد که یکی از این

نامه سرگنده به آقای نخست‌وزیر
آقای جناب حضرت حسن امیر سرگنده ایکه به آقای نخست‌وزیر تقدیم نموده‌ام و همین آن در روزنامه «سپهر» چاپ اصفهان درج گردیده شکایت نموده‌ام که: «صبح دلمی دیکتاتور خورستان در سال ۱۳۱۱ مع عفت ماه و سینه کسوتگری انگیزی در امور بر خلاف حق و حقوق موجبات بیسی ایشان را در امور و اراک فراهم آورده و از خون یزدان در اصفهان بطور تبهی با تشکیلاتی سر بر سر مردم این انبساط آتش دهنده حرج برده اند منی زمانیکه در امور و راهی بودند قرار یزدان کسوتگری روزانه شش نومان بسایت مسازج ایشان بپردازد شهبانی او از ایزد دست این و بیستک و رزیده تقاضا دارد اولاً باین حیثی توفیق غیر قانونی که بدست صبح لاطنی صورت گرفته رسیدگی شود چنانکه معلوم دارند که چرا شهبانی او از ایزد باده به شرح خود در روزنامه است»

دکتر ناصر شرقی
سه روز از ساعت چهار الی هفت به از ظهر در کوچه برن خیابان لاله زار از سرهای محترم پشدرانی میباید

چنان آقای دکتر کشاورز وزیر محترم فرهنگ
مسا دانش اموزان دبیرستان دارالفنون باید نام رفقایان بینی بر عهد وجود مسیح دانش آموزان دارالفنون و همچنین اظهار تفر نسبت بکسانیکه بنام ما در جرائد از حداد و اشل او حمایت میکنند ابراز می‌داریم که:
۱- اصولاً در دارالفنون هیچ دانش آموزان دارالفنون وجود نداشته و ممکن است وجود آن در دفتر آذنی حداد باشد.
۲- نسبت بکسانیکه بنام ما از حداد حمایت میکنند شهید ابراز نظر می‌نمایم.
۳- همه از دانش آموزان دارالفنون رولوتت ریبر - نظر شهباز رزم - کیان - دفتر دبیرستان دارالفنون نام خانوادگی کلاس
۵ ن دالالی
۵ ف قیب زاده
۵ رضا ناظریان
۵ ناصر شیری
۶ منوچهر تقفی
۶ هوشمند تقفی
۶ زماپان
۵ احسن مقصودی
۵ اولی
۵ هوشنگ بصیری
۵ حسن صبح خاتم
۵ لیلیان
۶ امیرحسین وینی
۶ علی اسکنداری
۶ منوچهر بهار صفت
۵ شهروز منصور
۵ شیری
۶ مهدی قاسمی
۵ قرب
۶ اکبر پدram بور
۵ مهدوی
۵ آدم زاده
۶ حمید لدین
۶ هزر ستولی
۵ حسین طالب
۵ هوشنگ ابراهیمی
۶ محمد صفاری درفشان
۶ محمد فرهنگ

دکتر ناصر شرقی
سه روز از ساعت چهار الی هفت به از ظهر در کوچه برن خیابان لاله زار از سرهای محترم پشدرانی میباید

هفته نامه
صاحب امتیاز و مدیر مسئول
ایرج اسکندی

نکشماره ۴۰۰
پهای افتراک
سالانه ۱۰۰۰ ریال
فصلانه ۲۰۰
سه ماهه ۱۰۰

کارگران، دهقانان، روشن فکران، پیشه وران، برعلیه ارتجاع متحد شوید

برعلیه سرکوب استعمار کشور ایران مبارزه کنید

آدرس: خیابان فردوسی کوچه تماشاخانه

۱۳۲۵ خرداد

۱۱ شوال ۱۳۶۵

گویا تعهدی هست

په از صفا اول
که عده زیادی از اقربان اینجا ما مورد ستولی هستند که بسوی آذربایجان حرکت کرده است در صورتی که باید دست دوست گذارد و منتظر بود که پس از اتمام عمل میث بازرسی برای رسیدگی (۱) و مجازات مرتکبین (۱) پسند و -
انلا باید مرابرا گشت و انشاء کرد تا بعدا موردی برای ابراز عدم اطلاع باقی نماند
وقایع که در این روزها روی میدهد در نظر اینجانب در درجه اول اهمیت است و کشور ما در وضع بسیار حساسی قرار گرفته
ما باید تمام رفتاری حزبی، تمام کارگران دلبر و فداکار و تمام دهقانان با شعامت، همه آزاد بخواند و کلیه مردان و زنان با وجدانی که شایسته آزادی هستند از حساسیت شرایط فعلی و کیفیت واقعی آنها آگاه گردانیم. باید با انانگلیز شویم با توجه به غرض مندی و دور اندیشی رفتاری حزبی و بخصوص رفتاری که مرتکب شده ایم در این کشور که دشمن لیبرال ما را خوب کند و تراژدی دیکتاتوری رخ دهد تا چه اندازه بدست آوردیم و بی خبری می باید که رفتاری حزبی ما از هیچ چیز خالی نباشد و در موانع و تنگناها جزیره جوی دست نخواهند زد. رفتاری حزبی آزادی و آینه ایران بسکی نیست و اقدام ها دارد.

ایرجان - جمعه ۱۵ شهریور ۱۳۲۵

نمک آفرینان حزب دموکرات ایران در لرستان

بدست عناصر مرتجع
جناب آقای نعتی، وزیر امور لرستان بدین وسیله بتوان اعلام خطر توجه کثیر مرکزی حزب دموکرات ایران را بشکایت بسیار مهم زجر مطوف به اردان انتخاب ملی محمد غنظری بنزدان نماینده حزب دموکرات ایران در لرستان بدون تردید آتش افشان و دستبندی هائی را که با زحمت خواهیده است از نو روغن خواهد ساخت گویا مرحوم سردار بهادر (اماناله غنظری) را که فدای دستبندی های ایشان شده نورا بدست فراموشی سپرده شده است حزب دموکرات ایران با اتمام یکساز نماینده فودال و یک خان مرتجع که جزاوت و پاش گری منطوری ندارد لرستان را به امان دستبندی و طاق فدایی خواهد انداخت مستولیت سلب امنیت آن متوجه امضا کنندگان زیر کسه اغلب تلگرافا درخواست عقوبت آن حزب را کرده اند. فراموش بود و جای کمال تاسف است اگر حزب دموکرات بخواهد مرام خود را با دست این گونه عناصر مرتجع اجرا کند میرزا محمد تیمور پور میر غلامرضا هاشمی میرافندی پور تیمور پور هزرا، سپهره اکبر پور سرسبز رحیم نصیری مقدم میرزا علی میرجانی رحیم سپهره خانان رضائی بای میرهاد پور پرویز بهاروند میرزا علی محمد طرلاخی خیراله مظفری رشید رشیدیان ایلبار عباسی حیات قلی خسروی.

میقیمک پریروز

حزب دموکرات ایران
پریروز حزب دموکرات ایران از هیئت وزراء و کابینه های اجراء چهار گانه دوسان شهرداری تهران دعوتی بعمل آورده بود تا در مراسم «میقیمک موتوریزه» حزب دموکرات ایران حضور یابد. در ساعت ۵ شب متنگ بوسیله کابین هائی که حامل افراد حزبی و غیر حزبی بودند شروع شد. در آن وقت صدای زنده یاد ایرج اسکندری و دکتری و دکتر کشاورز و دوازه توده مردم بلند شد و بطوری که شنیده می شود در روز سه شنبه که کابین ما از خارج اجاره خروج نداشته و با اگر از خارج می آمدند لیگداشتند از تهران خارج شوند پس از اتمام نمایش آقای نعتی و زبر وارد سالن شهرداری شدند.

فرهنگ ضامن استقلال ماست

بچه از صفا
از مدلبین و لایات کنیا و با حضور از ما میخواستند که بهترین منتقل شوند حتی عده ای با مزاجه با آقای وزیر فرهنگ و ابراز خوش بینی با اصلاحات اخیرا انتظار مقام دارند.
نظر وزارت فرهنگ درست قطه مقال و مکنی این تناضا هسا میباید آقایان فارغ التحصیلیی دانشسرای عالی و دانشسراهای قدما می درمدرسی که بخرج کارگران و دهقانهای فقیر و ستمیده ما اداره میشوند تربیت شده و تحصیل نموده اند این آقایان نباید تقاضا کنند که ما را بیرون از تهران فرستند اگر خواهان دوست ملت هستند با علاقه کامل بدهانیا بروند. این ملت تشکیل را که از تمام مسائل معلوم است کمک کنند. بعضی بجز فریب بودن در شهروستانها در ماندن تهران اصرار میروزند من با آنها اطمینان نمی دهم که در دهانها و شهرها کوچک می تواند در مقابل خدمات بی خالی ای که انجام میدهند. خواهران و مادران مهربانی پیدا کنند که با کمک آنها ستمهای ضد کارگران خود را نهیفتند. سنی آقای وزیر فرهنگ و همکاران از دیده او در اینست که راههای خنل علمی با اندازه ای باشد که تمام عناصر لایق و شایسته بانجام این خدمت بزرگ تفویض کرده ضمیر روزی خواهد رسید که علا نایب کرده که تمام مدیران و روسا دستنگاه فرهنگ برای خدمت ملتین است و به فرهنگ برای آنها. مورد بحث بوده است که باید ملت را تربیت گردانند تا بتوانند بر سر و دست

بخشنامه شماره ۱۹۹۹۹۹۹۹۹۹۹۹۹

مورخه ۲۵/۳/۲۵
برای اطلاع واصله بعضی از کارمندان تراز دادی ارتش بعنوان اینکه مستعمل یا هر دیکه نیستند خود را تابع مقررات ارتش ندانند و به خود در احزاب مبادرت می نمایند. چون اعلامی اخیر حضرت اعراف آقای نعتی وزیر به حق موصول در احزاب را از افکار و کارمندان ارتش سلب نموده و شامل اینگونه کارمندان و کارگران در خواهد بود و بالتبع کلیه اشخاصی که در یک موسسه مشغول خدمت میباشند نسبت مشترکی از احزاب مفرات آن موسسه دارا هستند مقتضی است فدرن نامه مراتب را به هم این قبیل کارمندان و کارگران ابلاغ و جدا از خود آنها در احزاب جلو گیری نمایند.
رئیس ستاد ارتش سر لشکر ژنرال آرا رئیس رکن دوم سرهنگ قلی رهبر با اینکه متخ مخالف عملی قسنتی از افراد اجتماع در سیاست مخالف صریح مشهور ملل ضلقت است ستاد ارتش برای تسکین تسلط خود و زجر کردن افراد ارتش اعلامی آقای نعتی وزیر در درباره «متن ورود احزاب» با جواب «نظ تمسیر کرده و کارمندان و کارگران نسبت ای ارتش را هم مشغول آن اعلامی میداند.
رئیس ستاد ارتش ایران آفندرها در بدست آوردن حق خود پیش رفتند که هیچ قدرتی نتواند این حق را از آنها سلب کند.

بخشنامه

جشن تشکیل حزب نوده ایران

هدیه مهرگان
۱- اکنون که جشن تشکیل حزب نوده ایران و عید مهرگان نزدیک است در پیرو بخشنامه های سابق باین وسیله بنام تشکيلات حزبی و دهقانی ایالات و ولایات ابلاغ می شود:
۱- روز اول مهر در تمام تشکيلات تعطیل عمومی خواهد بود
۲- روز اول مهر باید در تمام تشکيلات بهترین وجه جشن گرفته شود.
درین روز تشکيلات حزبی و دهقانی سعی خواهند کرد مطابق رسوم محل در تمام مراکز تشکيلات محالی جشن و سرور برپا کنند و یادبود جشن باستانی مهرگان را که مصادف با تشکیل حزب نوده ایران است و نه سازند.
۳- توجه مستواین تشکيلات هر محل را باین موضوع جلب می کند که در محالی جشن اشرافه کافی و مفصلی درباره مامیت جشن مهرگان و علت تجدید حیات آن بوسیله حزب ما بشود و روزنامه ها و ارگانهای ولایات سعی خواهند کرد از مقالاتی که تا اکنون درین موضوع در رهبر منتشر شده است استفاده کنند.
۴- لازم است تمام تشکيلات حزبی و دهقانی گزارشی از جشن و مراسم آن در محل یا عکس های جالب و مشغول تراه ها و سرودهای که در آنها خوانده می شود برای مرکز (نظرات و تشکيلات کل) بفرستند که در تهیه این نامه سال آینه این جشن بزرگ از آن استفاده کامل گردد.
۱-۲- کیسیون تشکيلات کل

آیا اصلاح های جدیدی در دست تهیه است

شوروی ما با لهای مهر شده و بشکل مرموزی مشغول کار هستند

اسرار فشفه های مرموز
الکساندر کلیبره غیر نگار - مخصوص روزنامه «دبلی مجل» که رای تمیق در باب گزارشی رایج به - فشفه های مرموز» بسوخته رفته بود باین نتیجه رسیده است که این فشفه های بیسای مستقل بدون هیچگونه شکمی بوسیله روسها هلیکه شده بوده است.
الکساندر کلیبره پس از توضیح مفصلا این فشفه ها در تلگرافی که از استکسپام مطابع کرده بگردد میجوز ترین موضوع در باب این واقعه آن است که اگرچه در حدود ۲۹۰۰ موفقه مرموز مقاصد خدمت است که بر فراز سوخته بپور کرده ولی کوچک ترین مدرک مثبت واقعی بدست نیامده است.
هر جا که گزارش انجباری رسیده چشمه بمل آمده ولی هیچ چیز پیدا نشده است.
روسها در سراسر ساحل امونوی و لایونی منطقه دفاع مرمضا ای تالسیس کرده اند و کنت میثود سکه مصلحتی کارهای مرمضا مینی در آنها

دو شبیه بحث و انتقاد

اشخاصی که نسبت به مرام یا روش حزب نوده ایران انتقاداتی دارند و با توضیحاتی در باره مسائل سیاسی و اجتماعی میخواهند هیئتواند روز های دوشنبه از ساعت پنج بعد از ظهر در کلوب مرکزی حزب نوده حضور بهم رسانند و از طرف مسئولین و روشنگران حزبی توضیحات لازم را بشنوند.
کیسیون تبلیغات کل حزب نوده ایران

آگهی

مطرح بنیگه بین وزارت بازرگانی و پوه و هنر و بانگهای مجاز برای گشایش اعتبارات بازرگانی ترتیبی اتخاذ کرده است که فعلا سفارش کالا بپارح محتاج به صدور موافقت نامه و وزارت بازرگانی نخواهد بود تا غاثنه رسیدگی بنفاذهای بازرگانان بانگهای مجاز برای بازرگانانی که بخواهند سفارش جنس بپارچه بپندند اعتبار بخواهد بود بهیچ است پس از آنکه تناضا های بازرگانان رسیده کن شد هر ترتیبیکه اتخاذ کردید بوسیله آگهی با اطلاع عموم ملتندان خواهد رسید.
وزیر بازرگانی پوه و هنر - ایرج اسکندری

شرکت وزرای نوده در کابینه موجود

فما لیت های روزافزون

کارخانجات نساجی شمال که در ارتش تصدی روسای خانین و نالاین پس از شهریور ۱۳۲۰ بدترین وضع دچار شده بود امروز به بهترین وضع اداره میشود.
از شهریور ۱۳۲۴ که ارتجاع مازندران در مقابل اراده هکت ناپیر کارگران و زحمتکشان کارخاجت شمال برانو در آمد از آن پس این موسسات تحت کنترل شده بد کارگران تشکیل شده و سازمانهای آزاد بخواره واقع شد و از آن روز در سایه زحمت روسای لایق و احزاب ملی روز بروز وضیت کارخانجات رو به بهبودی میرفت و باغین هائی که عسدا بکلان از بین رفته بود بدتریح زنده میگشت و این فعالیت تا قبل از ورود وزرای نوده در کابینه آقای فرام بطورهای به نواحدن و جدی داشت بطوری که محصول چهار ماهه سال ۱۳۲۵ کارخانه نساجی شامی بطور متوسط در ماه بقدار صدی ۶۵ الی صدی ۷۰ نسبت بسال های ۱۳۲۳ و ۱۳۲۴ افزایش یافته است
امروز که کارگران حس میکنند که واقعا عناصر نوده ای بود در راس بعضی از امور دولتی قرار گرفته اند با فعالیت روز افزونی مشغولند لا بدن حصول این موسسات میباشند بطوری که با ملاحظه به میزان بهره برداری کارخانه نساجی شامی در تیرماه ۱۳۲۵ بقوسی مشهود میگردد که با نداشتن وسایل بدکی و ضعیف و نیکامها مقیاس استحصال نزدیک بوضیعی است که در زمان رضاخان بزرور سرسبز و مدت ده ساعت کار بدست میامد امده است با ندرت کله خادسین و طرد خاتنین از دستگاه دولتی در آنچه نوبه یکی که وسایل کافی در دسترس کارگران که ابروه میشود این مهوان از حد تصاب خود بی تجاوز نماید.
مهندس ن. گوهریان

شرکت چاپ شعله ور

تصحیح
در هساره روز جمعه در قسمت «روزستان» در اثر تحریکات شرکت نفت در آتش نا امنی میوزد و در غلط وجود داشت که با توضیح تصحیح می شود
۱- مقامات دیوانه فلفلموالت دلبران تصحیح
۲- واتن لوله کشی فلفوران رقبی لوله کشی صحیح است